
UCHWAŁA NR XI/74/15
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 2 czerwca 2015 r.

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach 
likwidacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej ( w organizacji)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 22 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.2)) 
Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Informuje się o zamiarze i przyczynach likwidacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej 

(organizacji). 

2. Informacja o zamiarze i przyczynach likwidacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej 

(w organizacji) stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Treść uchwały podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Kożuchowie i Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Niezgodzki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz.1318; z 2014r. 
poz. 379 i poz. 1072.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014r. poz. 423; z 2015r. poz. 337.



Załącznik do Uchwały Nr XI/74/15 
Rady Miejskiej w Kożuchowie 
z dnia 2 czerwca 2015 r. 

Informacja o zamiarze i przyczynach likwidacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej 
(w organizacji)

Gmina Kożuchów aktualnie posiada trzy instytucje kultury: 

1. Kożuchowski Ośrodek Kultury i Sportu „Zamek„; 

2. Publiczną Bibliotekę Miasta i Gminy; 

3. Muzeum Ziemi Kożuchowskiej ( w organizacji ). 

Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) zostało utworzone uchwałą nr LV/313/2014 

Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 29 stycznia 2014 roku i wpisane do rejestru instytucji 

kultury w dniu 1 kwietnia 2014 roku. 

W obecnym stanie prawnym Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) nie zostało 

wyposażone w mienie z zasobu Gminy Kożuchów. Wskazana w cytowanej uchwale 

nieruchomość zabudowana położona w Kożuchowie przy ul. Zielonogórskiej - działka nr 302/17 

wymaga znacznych wielomilionowych nakładów na przystosowanie jej do pełnienia funkcji 

muzeum. Należy wskazać, że obiekty gdzie mają być gromadzone zbiory muzealne winny 

spełniać określone wymagania , których spełnienie wymaga znacznych środków finansowych. 

Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) nie posiada obecnie żadnych sal wystawowych, 

w których można by eksponować zbiory muzealne. 

Jednym z najważniejszych powodów zamiaru likwidacji Muzeum Ziemi Kożuchowskiej 

(w organizacji) jest również brak możliwości jego finansowania.



Uzasadnienie
Zgodnie art. 22 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) likwidacja instytucji kultury

w tym przypadku Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) należy do kompetencji

organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego.

Przed wydaniem aktu o likwidacji instytucji kultury należy w pierwszej kolejności podać do

publicznej wiadomości informacje o zamiarze i przyczynach likwidacji.




